

DO EXERCÍCIO / VALOR (R\$): Valor Repassado no Exercício / R\$24.799.250,71; Custo Operacional / R\$ 24.330.402,27; Despesas Administrativas / R\$ 1.310.006,83; Despesa Total do Exercício / R\$ 25.640.409,10; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / R\$ - (841.158,39). Saldo de receita a receber da Secretaria Estadual / R\$4.126.493,52 referente às competências novembro e dezembro 2018. **Responsável pela execução do contrato de gestão-** GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO/HJMO

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA EXERCÍCIO 2018. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco – Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde no HOSPITAL JOÃO MURILO DE OLIVEIRA. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 34.354.186,20. **Execução Físico-Financeira. Metas de Produtividade Pactuadas/ Indicador/ Resultado alcançado** – 1- Realizar 513 Saídas Hospitalares/ mês. Quantidade média mensal de Saídas Hospitalares. 429,25 Saídas Hospitalares/ mês (83,67%). 2- Realizar 1.600 Atendimentos Ambulatoriais/ mês. Quantidade média mensal de Atendimentos Ambulatoriais. 1.582 Atendimentos Ambulatoriais/mês (98,86%). 3- Realizar 8.500 Atendimentos de Urgência/mês. Quantidade média mensal de Atendimentos de Urgência. 11.539 Atendimentos de Urgência/ mês (135,75%). **Metas de Qualidade Pactuadas/ Indicador/ Resultado alcançado** - 1- Apresentação AIHS da competência. Apresentar 90% das AIHS da competência. 104,19% das AIHS apresentadas dentro da competência. 2- Preenchimento de CID Secundário. Registrar 14% em Clínica Médica. Registro de CID Secundário em 99,15% das AIHS de Clínica Médica. 3- Taxa de Identificação de Origem do Paciente. Atingir 90% de CEP válido em conformidade com o código IBGE. Apresentação de 96% de AIHS com CEP válido. 4- Controle de Infecção Hospitalar. Apresentação mensal dos Relatórios da CCIH. 100% dos Relatórios da CCIH apresentados. 5- Taxa de Cesarianas em Primíparas. Apresentação dos Dados na página do Sistema de Gestão da SES. Relatório entregue mensalmente. 6- Atenção ao Usuário. Avaliar a percepção de qualidade do Serviço pelos Pacientes e/ ou Acompanhantes. Apresentação de 100% dos Relatórios de Pesquisa de Satisfação do Usuário com mais de 10% de cada Setor. 100% das queixas resolvidas das caixas de sugestão da Unidade. 7- Proporção de Óbitos Maternos investigados e Óbitos Fetais analisados. Apresentação mensal de Relatório da Comissão Hospitalar de Prevenção do Óbito Materno-infantil e Fetal. 100% dos Relatórios da Comissão apresentados. 8- Proporção de Recém-nascidos com 1ª dose de vacina de Hepatite B e Recém-nascidos com vacina BCG. Apresentação dos Dados na página do Sistema de Gestão da SES. 103,02% de Recém-Nascidos com 1ª dose de vacinas contra Hepatite B e 100,62% de Recém-Nascidos com 1ª dose de vacinas contra BCG. **Resumo Financeiro do Exercício/ Valor (R\$):** Custo Operacional/ 29.917.690,07/ Despesas Administrativas/ 7.721.951,30/ Despesa Total do Exercício/ 37.639.641,37/ Valor Repassado no Exercício/ 34.364.014,40/ **Saldo do Contrato de Gestão no Exercício/ (3.266.289,08)/ Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO-MESTRE VITALINO

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2018. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco - Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde no HOSPITAL MESTRE VITALINO PEREIRADOS SANTOS. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$176.903.836,20. **Valor desconto de janeiro a dezembro/2018:** Data de assinatura e de término do contrato de gestão: 20/11/2015 A 20/11/2019; **Execução Físico Financeira: ATIVIDADE E META PACTUADA/ INDICADOR/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Internação 10.080 Saídas Hospitalares/Ano/Número de Saídas Hospitalares/ 9.873 Saídas Hospitalares/Ano- 97,95%; 2- Ambulatório: 17.600 Atendimento médico e 21.040 atendimento

não médico/Número de Consultas ambulatoriais/ Médicas: 16.486 (93,67%) Não médicas: 20.547 (97,66%);3-Urgência: 36.800 Atendimentos de Urgência/Ano. /Números Consultas de Urgência / 40.155 Atendimentos de Urgência/ano (109,12%). **INDICADOR DA QUALIDADE DA INFORMAÇÃO / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Percentual de AIH referente às Saídas Hospitalares / Apresentar 90% das AIHS da Competência / 109,55%; 2- Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínicas Médica / Registrar 14% em Clínica Médica / 97,26%; 3- Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Cirúrgica / Registrar 22% em Clínica Cirúrgica/ 90,78%; 4- Percentual de CEP válido/ Envio mensal de identificação de origem do paciente/ Meta Cumprida. **INDICADOR DA ATENÇÃO AO USUÁRIO / META/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Percentual de Resolução de Queixa / 80% de Queixas Resolvidas/ 100%; 2- Pesquisa de Satisfação do Usuário/ 10% na Internação e 10% no Ambulatório/ 50,20% na internação) e 18,05% no ambulatório. **INDICADOR DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR/ META/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica/ Apresentação relatório mensal/ Meta Cumprida; 2- Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida. 3- Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica / Apresentação relatório mensal/ Meta Cumprida; 4- Taxa de Utilização de cateter venoso central/ umbilical na UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; **INDICADOR DE MORTALIDADE OPERATÓRIA / META/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1 – Taxa de Mortalidade Operatória / Apresentação relatório mensal/ Meta Cumprida;2 – Percentual de cirurgia de Urgência / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida. **RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO / VALOR (R\$):** Custo Operacional / R\$90.955.178,13; Despesas Administrativas / R\$ 4.623.009,15; Despesa Total do Exercício/ R\$ 95.578.187,28; Valor Repassado no Exercício / R\$ 100.142.659,76; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / R\$ 4.564.472,49; Valor não Recebido no Exercício / R\$ 13.694.159,26. **Responsável pela execução do contrato de Gestão:** GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

NÚCLEO DE GESTÃO DO PORTO DIGITAL

COMUNICADO

O Núcleo de Gestão do Porto Digital - NGPD torna público que está disponível para consulta as demonstrações contábeis do exercício findo em 31.12.2018, em conformidade com os artigos 38 e 39 do seu Estatuto Social e o Relatório de execução físico-financeira dos Contratos de Gestão do ano 2018 e respectivos extratos, em conformidade com a Resolução ARPE n 05 de 14.12.2010. Os documentos estão disponíveis em www.portodigital.org ou em cópia impressa no endereço Cais do Apolo, n 222, 16o andar - bairro do Recife. Informações adicionais: 81 3419 8022.

Recife, 05 de julho de 2019.
Núcleo de Gestão do Porto Digital]

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MEDICO FERNANDO DE LACERDA - UPA CURADO

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2018. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco-Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da Gestão e Execução de ações e serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento Médico Fernando de Lacerda (UPA Curado). **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 16.060.466,64. **Valor estipulado no contrato de gestão de Odontologia:** R\$ 840.000,00. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 18/05/2010 à 31/12/2018. **Execução Físico-Financeira: Meta de Produtividade Pactuada/ Indicador/ Resultado alcançado** – Média: 1- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta contratual de 81.000 (1º semestre) e 67.500 (2º semestre) atendimentos médicos trimestrais. Total de atendimento/Trimestre./1ºTrimestre(Jan-Mar) = 10.508 (77,83%) ,

2º Trimestre (Abr -Jun) = 11.240 (83,25%), 3º Trimestre (Jul-Set) = 10.391 (92,36%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 10.731 (95,39%); 2- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta contratual de 2.358 atendimentos odontológicos trimestrais. / Total de atendimento/trimestre / 1º Trimestre (Jan-Mar) = 1.035 (131,72%), 2º Trimestre (Abr-Jun) = 980 (124,72%), 3º Trimestre (Jul-Set) = 1.089 (138,55%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 1.064 (135,45%). **Meta de Qualidade Pactuada/ Indicador/ Resultado alcançado:** 1- Estruturar os Serviços de Acolhimento e Classificação de Risco (100%) / Protocolo do AACR / Média Trimestral = 100%; 2- Escala Médica 100% completa / Percentual de Escala Médica Completa / Média Trimestral = 100%; 3- Estruturar o Serviço de Atenção ao Usuário, com resolução de 80% das queixas recebidas. / Percentual da Resolução das Queixas / Média Trimestral = 100%; 4- Avaliar a inserção regional da UPA Curado, atingindo 98% de CEP e 98% de CEP compatível com o código do IBGE (Qualidade da Informação) / Taxa de identificação da origem do paciente / Média Trimestral = CUMPRIDO. **Resumo Financeiro do Exercício / Valor (R\$):** Custo Operacional / 15.321.434,40; Despesas Administrativas / 507.647,31; Despesa Total do Exercício / 15.829.081,71; Valor Repassado no Exercício / 17.023.312,04; **Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / 1.194.230,33. Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: Valor não recebido no exercício R\$ 1.816.744,44.

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO AFOGADOS DA INGAZEIRA

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2018. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco - Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde no HOSPITAL REGIONAL EMILIA CAMARA. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 23.541.539,88. **Valor desconto de janeiro a dezembro/2018:** R\$ 0,00. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 30/08/2017 A 30/08/2019; **Execução Físico Financeira: ATIVIDADE E META PACTUADA/ INDICADOR/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1-Internação 6.696 Saídas Hospitalares/Ano/Número de

Saídas Hospitalares/ 4.839 Saídas Hospitalares/Ano -72,27%; 2-Ambulatório:42.528 Atendimento Ambulatoriais/Ano/ Número de Consultas ambulatoriais/14.964 Atendimentos/Ano – 35,18%; 3-Urgência: 85.260 Atendimentos de Urgência/ano/Números Consultas de Urgência/ 113.666 Atendimentos de Urgência/ano – 133,32%. **INDICADOR DA QUALIDADE DA INFORMAÇÃO / META / RESULTADO ALCANÇADO: 1-Percentual de AIH referente às Saídas Hospitalares/ Apresentar 90% das AIHS da Competência /97,15%; 2-Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínicas Médica /Registrar 14% em Clínica Médica/ 32,74%; 3-Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Cirúrgica/ Registrar 22% em Clínica Cirúrgica/ 34,74%; 4-Percentual de CEP válido/ Envio mensal de identificação de origem do paciente/ Meta Cumprida. **INDICADOR DA ATENÇÃO AO USUÁRIO / META/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Percentual de Resolução de Queixa / 80% de Queixas Resolvidas/ 100%; 2- Pesquisa de Satisfação do Usuário/ Envio do Relatório Mensal: 10% na Internação e 10% no Ambulatório/ 58,27% (Internação) e 13,64% (Ambulatório). **INDICADOR DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR/ META/ RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica/ Apresentação relatório mensal/ UNIDADE NÃO DISPÕE DE UTI; 2- Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPÕE DE UTI. 3- Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica / Apresentação relatório mensal/ UNIDADE NÃO DISPÕE DE UTI; 4- Taxa de Utilização de cateter venoso central/umbilical na UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPÕE DE UTI; **INDICADOR DE MORTALIDADE OPERATÓRIA / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Taxa de Mortalidade Operatória / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 2- Percentual de Cirurgia de Urgência/ Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; **RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO / VALOR (R\$):** Valor Repassado no Exercício / R\$23.797.986,91; Custo Operacional /R\$17.540.881,73; Despesas Administrativas / R\$882.029,14; Despesa Total do Exercício / R\$18.422.910,87; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / R\$5.375.076,04. Saldo de receita a receber da Secretaria Estadual / R\$5.885.384,97 referente às competências outubro, novembro e dezembro 2018. **Responsável pela execução do contrato de gestão-** GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.**

ABRIGO CRISTO REDENTOR

CNPJ N: 10.424.810/0001-29

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018		DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS	
ATIVO		PASSIVO	
	2015	2016	
ATIVO CIRCULANTE DISPONÍVEL	176.333,26	54.845,75	
OUTROS CRÉDITOS	87,80	46.366,64	
ESTOQUES	0,00	133.355,71	
TOTAL ATIVO CIRCULANTE	176.421,06	234.568,10	
ATIVO NÃO CIRCULANTE			
ATIV IMOBILIZADO	816.737,88	861.348,04	
TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE	816.737,88	861.348,04	
TOTAL ATIVO	993.158,94	1.095.916,14	
PASSIVO CIRCULANTE			
SALÁRIOS E ENCARGOS SOCIAIS	67.832,17	182.385,70	
FORNECEDORES	0,00	954,00	
OBRIGAÇÕES FISCAIS	3.554,14	2.034,19	
EMPRÉST. E FINANCIAMENTOS CP	5.240,00	0,00	
OUTRAS OBRIGAÇÕES	0,00	53.901,33	
TOTAL PASSIVO CIRCULANTE	76.626,31	239.275,22	
PATRIMÔNIO SOCIAL			
PATRIMÔNIO SOCIAL ENTIDADE	916.532,63	856.640,92	
TOTAL PATRIMÔNIO SOCIAL	916.532,63	856.640,92	
TOTAL PASSIVO	993.158,94	1.095.916,14	
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO			
RECEITAS			
CONTRIBUIÇÕES	1.225.896,68	924.997,67	
OUTRAS RECEITAS (DOAÇÕES)	916.644,48	450.837,65	
PARCEIROS FINANCIADORES (Pref. de Jaboatão do Guararapes)	0,00	572.400,00	
TOTAL DAS RECEITAS	2.142.541,16	1.948.235,32	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-2.162.926,35	-1.992.439,55	
COM PESSOAL	-1.589.188,60	-1.597.562,90	
COM OCUPAÇÃO	-24.349,94	-2.146,50	
COM UTILIDADES E SERVIÇOS	-110.945,10	-99.295,12	
COM SERV. DE PESSOA JURIDICA	-60.807,40	-64.442,96	
COM DEPRECIACÕES	0,00	-2.294,84	
GERAIS	-377.635,31	-226.697,23	
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	-4.331,02	-2.047,38	
COM TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES	-4.331,02	-2.047,38	
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	-12.584,44	-13.640,10	
DESPESAS FINANCEIRAS	-15.627,42	-14.695,50	
RECEITAS FINANCEIRAS	3.042,98	1.055,40	
TOTAL DAS DESPESAS	-2.179.841,81	-2.008.127,03	
DEFICIT DO EXERCÍCIO	-37.300,65	-59.891,71	
Reconhecemos a exatidão da presente DRE do exercício encerrado em 31/12/2018 totalizando um Deficit no Exercício: R\$ 59.891,71 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e um centavos).			
Recife, 31 de dezembro de 2018			
RUBERVAN DANTAS DA ROCHA			
CPF: 616.718.354-68			
DIRETOR PRESIDENTE			
DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA CARVALHO			
CPF: 039.413.854-61			
Reg. No CRC - PE sob o nº 027228/O-1			
CONTADOR			
HERCILIO RICARDO FERREIRA FILHO			
CPF: 001.900.390-00			
DIRETOR VICE-PRESIDENTE			

BCI - BRASIL CHINA IMPORTADORA S/A - C.N.P.J.: 11.463.963/0001-48

BALANÇO PATRIMONIAL encerrado em 31/12/2018, 31/12/2017 e 31/12/2016				DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018, 31 DE DEZEMBRO DE 2017 e 31 DE DEZEMBRO DE 2016.			
ATIVO		PASSIVO		RECEITA BRUTA		DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	
	dez.18	dez.17	dez.16		dez.18	dez.17	dez.16
CIRCULANTE	954.586.511,23	1.197.375.546,15	727.839.897,38	CIRCULANTE	938.720.296,42	1.201.560.380,33	705.420.238,20
DISPONÍVEL	692.019.454,77	618.719.039,01	181.874.273,10	FINANCIAMENTOS	442.018.134,94	345.293.618,87	85.029.874,80
Caixa	8.747,50	9.134,80	5.476,29	MUTUO	0,00	0,00	0,00
Banco c.movimento	20.512,43	5.393,64		FORNECEDORES	400.195.013,22	562.909.379,15	426.158.219,40
Capitalização				Mercadorias	348.533.772,36	496.262.102,07	229.179.750,09
Aplicações Financeiras	691.990.194,84	618.704.510,57	181.868.796,81	Diversos	51.661.240,86	66.647.277,08	196.978.469,31
CRÉDITOS	196.055.986,48	420.696.380,13	354.367.539,29	OBRIGAÇÕES	437.652,58	794.711,75	0,00
Clientes	67.999.167,19	302.410.270,78	267.361.897,72	TRABALHISTA			
Valores a Receber	55.841.518,84	55.735.400,99	3.589.155,64	OBRIGAÇÕES			
Adiantamentos a Fornecedores				TRIBUTÁRIAS	6.908.601,78	76.403.729,25	66.740.323,08
Estrangeiros	1.959.832,03	11.753.691,10	17.827.867,02	OUTRAS			
Adiantamentos a Fornecedores	56.340.525,37	35.226.335,68	12.291.408,56	OBRIGAÇÕES	89.160.893,90	216.158.941,31	127.491.820,92
Impostos a Compensar	17.160.570,05	19.455.560,53	1.737.681,94	NÃO CIRCULANTE	43.838.578,47	51.326.118,76	59.617.292,30
Mutuo	620.175,66	483.407,79	91.007,72	EXIGÍVEL A			
Provisão Devedores Duvidosos	-5.485.961,51	-5.485.961,51	-5.485.961,51	LONGO PRAZO	43.838.578,47	51.326.118,76	59.617.292,30
Despesas Antecipadas	0,00	34.000,00		PATRIMÔNIO			
Adiantamentos a Funcionários	3.684,00	13.906,00		LÍQUIDO	42.665.140,12	8.745.395,44	12.863.936,94
Impostos Antecipados	1.616.474,85	1.069.768,77	56.954.482,20	CAPITAL SOCIAL			
ESTOQUES				Capital Social	16.838.000,00	16.838.000,00	16.838.000,00
Mercadoria para Revenda	66.511.069,98	157.960.127,01	191.598.084,99	LUCRO OU PREJ.			
NÃO CIRCULANTE	70.637.503,78	96.494.634,56	50.061.570,06	ACUMULADO	25.827.140,12	-8.092.604,56	-3.974.063,06
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	67.134.690,72	92.615.503,11	45.904.737,62	Reserva de Lucros	55.670.954,34	27.551.209,66	
IMOBILIZADO	3.502.813,06	3.879.131,45	4.156.832,44	Resultado			
Computadores e Periféricos	404.215,04	396.008,22	190.928,40	Acumulado	-31.525.272,72	-31.525.272,72	-31.525.272,72
Máquinas e Equipamentos	668.555,72	526.513,70	260.751,88	Resultado do			
Móveis e utensílios	412.171,25	147.533,52	130.487,90	Exercício	1.681.458,50	-4.118.541,50	27.551.209,66
Veículos	984.828,36	984.828,36	966.116,14	TOTAL DO			
Ferramentas	34.758,74	34.003,52	34.003,52	PASSIVO	1.025.224.015,01	1.261.631.894,53	777.901.467,44
Software	27.768,25	2.930,00	2.930,00				
Aeronave	7.014.046,36	7.014.046,36	7.014.046,36				
Instalações	59.700,00	59.700,00	30.000,00				
(-) Depreciação Acumulada	-6.103.230,66	-5.286.432,23	-4.472.431,76				
TOTAL DO ATIVO	1.025.224.015,01	1.293.870.180,71	777.901.467,44				

CABO DE SANTO AGOSTINHO, 31 DE DEZEMBRO 2018

PAULO PEREZ MACHADO - DIRETOR - CPF Nº 002.304.764-06

PATRICIA KARLA A